
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA PROMED S.R.L. DELLA FORNITURA DI MATERIALE 

DI CONSUMO DEDICATO ALL’UTILIZZO DEL LASER A OLMIO PER LA UOC UROLOGIA 

ONCOLOGICA, SEDE DI CASTELFRANCO VENETO DELL’ISTITUTO, PER UN PERIODO DI 12 

MESI.

CIG A02D435344 – ID SINTEL 176350368 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si aggiudica alla ditta Promed S.r.l., ai sensi dell’art. 

76 comma 2 lett. b) punto 2 del D. Lgs. 36/2023, la fornitura di materiale di consumo dedicato all’utilizzo del 

laser a Olmio per la UOC Urologia Oncologica, sede di Castelfranco Veneto dell’Istituto, per un periodo di 

12 mesi.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, responsabile del 

procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la 

vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con nota protocollata n. 5819 del 17/03/2023 è stato acquisito parere favorevole da parte della 

Direzione Generale in merito all’offerta pervenuta dalla ditta Promed Srl per l’acquisto del Laser P120 

Moses 2.0 (inventario n. 34924), già in dotazione all’Istituto a titolo di comodato dal novembre 2021, 

per eseguire interventi di Holep e di litotrissia endoscopica dei calcoli;

 con nota protocollata n. 19889 del 18/10/2023 il Direttore della UOC Urologia Oncologica dell’Istituto 

ha chiesto l’attivazione di una procedura per la fornitura del materiale di consumo dedicato per 

l’utilizzo del sopracitato laser a Olmio, per un periodo di 12 mesi; 

 l’unico fornitore presente sul mercato risulta essere la sopracitata ditta Promed Srl, che ha dichiarato 

di possedere l’esclusività di rivendita dei consumabili dedicati;

ACCERTATO che:

 solo due dei dispostivi richiesti sono censiti nel prezzario regionale ma non vi è corrispondenza dei 

prezzi, in quanto questi risulterebbero ormai obsoleti perché riferiti a procedure svolte nell’anno 2020;

 per altri due dispositivi - e nello specifico per il manipolo e per le lame - in sede di progettazione si è 

cercato di negoziare il prezzo in quanto risultava avere un aumento del 25% rispetto a quello presente 

nel contratto in essere;

 la ditta, alla richiesta di valutare un aumento che risulti nei limiti dell’aggiornamento dei prezzi 

all’indice ISTAT pari al 5,3% in considerazione delle indicazioni regionali in materia di contenimento 

dei costi per i dispositivi, ha riposto che “nell’ottica di venire incontro alle esigenze della nostra 

azienda ospedaliera è riuscita a migliorare il prezzo dei due codici segnalati”;

 i restanti beni oggetto della presente procedura non sono censiti in prezzario e non vi è, pertanto, un 

prezzo di riferimento;

 alla luce di quanto sopra esposto, l’importo complessivo a base d’asta della fornitura è pari ad Euro 

170.000,00 per 12 mesi;

VISTO:

 l’art. 76 comma 2 lett. b) e comma 3 del D. Lgs. 36/2023 che consente l’utilizzo della procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando “quando la concorrenza è assente per motivi tecnici 

ovvero quando non esistono altri operatori economici o soluzioni alternative ragionevoli”;

DATO ATTO che:

 in data 17/11/2023 si è provveduto a pubblicare la procedura ID Sintel 176350368 ed entro il termine 

di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 22/11/2023, la ditta Promed S.r.l. ha presentato 

l’offerta di seguito sintetizzata:

PRODOTTO QUANTITA’ 

PER 12 MESI

PREZZO 

UNITARIO 

(SENZA IVA)

PREZZO COMPLESSIVO 

(IVA ESCLUSA)

Fibra SlimLine 200 micron

COD: CAO-0644-017-01

CND: Z12011080

RDM: 380093

UDI-DI: 07290109145556

PZ 10 € 1.715,00 € 17.150.00

Fibra SlimLine 365 micron

COD: CAO-0644-019-01

CND: Z12011080

RDM: 380094

PZ 10 € 1.105,00 € 11.050,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

UDI-DI: 07290109145587

Fibra SlimLine 550 micron

COD: CAO-0644-021-01

CND: Z12011080

RDM: 380095

UDI-DI: 07290109145600

PZ 55 € 1.105,00 € 60.775,00

Morcellatori di tessuti 

VersaCut

COD: CAO -0637-201-01

CND: Z12080204

RDM: 2143382

UDI-DI: 07290109141640

PZ 2 € 8.000,00 € 16.000,00

Tubi monouso sterili per 

"Versacut”

COD: CAO-2521-219-10

CND: Z12080204

RDM: 150298

UDI-DI: N.A.

PZ 450 € 44,50 € 20.025,00

Set di lame Versacut

COD: CAO-0636-454-01

CND: Z12080204

RDM: 2143383

UDI-DI: 07290109140605

PZ 45 € 826,00 € 37.170,00

Vetrini

COD: CAO-0624-015-03)

CND: NO DM

RDM: NO DM

UDI-DI: NO DM

PZ 20 € 344,00 € 6.880,00

TOTALE COMPLESSIVO: € 169.050,00

 si è quindi provveduto a trasmettere l’offerta al Direttore della UOC Urologia Oncologica, che con 

nota agli atti del 22/11/2023 ha comunicato che i prodotti offerti rispondono alle esigenze;

ACCERTATO che: 

 in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione 

esclusiva delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 luglio 2018;

 non sussistono attualmente convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura dei beni analoghi a quelli 

in argomento cui poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto di:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

1. aggiudicare alla ditta Promed S.r.l., a conclusione della procedura negoziata espletata ai sensi dell’art. 

76 comma 2 lett. b) punto 2 del D. Lgs. 36/2023, la fornitura di materiale di consumo dedicato 

all’utilizzo del laser a Olmio per la UOC Urologia Oncologica, sede di Castelfranco Veneto 

dell’Istituto, per un periodo di 12 mesi;

2. approvare il seguente quadro economico previsionale:

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura 12 mesi Iva (22%) esclusa 
€ 169.050,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% su 12 mesi € 37.191,00

Contributo ANAC € 250,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45, comma 2 D. Lgs. 36/2023) 
€ 3.400,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 40.841,00

TOTALE APPALTO € 209.891,00

3. prendere atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 94 del D. Lgs. 36/2023;

4. dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

5. imputare l’importo complessivo per 12 mesi di € 206.241,00 Iva (22%) inclusa al conto di contabilità 

generale 400101300102 “Dispositivi medici altro” ai bilanci d’Istituto come segue:

Conto Importo 

complessivo

Anno 2023 Anno 2024

400101300102 

Dispositivi medici altro

€ 206.241,00 € 17.186,75 € 189.054,25

6. dare atto che l’importo del fondo incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 

36/2023 e ss.mm.ii., è di Euro 3.400,00 (2% dell’importo stimato IVA esclusa);

7. riservarsi di non procedere all’aggiudicazione della suddetta procedura negoziata e di prevedere la 

clausola di risoluzione espressa del contratto, con preavviso di 30 giorni, in caso di conclusione di 

una procedura di gara avente ad oggetto l’affidamento della fornitura in argomento espletata dalla 

Centrale Acquisti Regionale C.R.A.V.;

8. nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto la dr.ssa Susy Dal Bello, Titolare di Incarico 

Organizzativo presso il Servizio Endoscopia dell’Istituto.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di aggiudicare alla ditta Promed S.r.l., a conclusione della procedura negoziata espletata ai sensi 

dell’art. 76 comma 2 lett. b) punto 2 del D. Lgs. 36/2023, la fornitura di materiale di consumo dedicato 

all’utilizzo del laser a Olmio per la UOC Urologia Oncologica, sede di Castelfranco Veneto 

dell’Istituto, per un periodo di 12 mesi;

2. di approvare il seguente quadro economico previsionale:

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura 12 mesi Iva (22%) esclusa 
€ 169.050,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 22% su 12 mesi € 37.191,00

Contributo ANAC € 250,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45, comma 2 D. Lgs. 36/2023) 
€ 3.400,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 40.841,00

TOTALE APPALTO € 209.891,00

3. di prendere atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 94 del D. Lgs. 36/2023;

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

5. di imputare l’importo complessivo per 12 mesi di € 206.241,00 Iva (22%) inclusa al conto di 

contabilità generale 400101300102 “Dispositivi medici altro” ai bilanci d’Istituto come segue:

Conto Importo 

complessivo

Anno 2023 Anno 2024

400101300102 

Dispositivi medici altro

€ 206.241,00 € 17.186,75 € 189.054,25

6. di dare atto che l’importo del fondo incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 

36/2023 e ss.mm.ii., è di Euro 3.400,00 (2% dell’importo stimato IVA esclusa);

7. di riservarsi di non procedere all’aggiudicazione della suddetta procedura negoziata e di prevedere la 

clausola di risoluzione espressa del contratto, con preavviso di 30 giorni, in caso di conclusione di 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

6

una procedura di gara avente ad oggetto l’affidamento della fornitura in argomento espletata dalla 

Centrale Acquisti Regionale C.R.A.V.;

8. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto la dr.ssa Susy Dal Bello, Titolare di Incarico 

Organizzativo presso il Servizio Endoscopia dell’Istituto;

9. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


